
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

05/04/2018

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (3634)

2 Acetato  de  retinol 50.000 UI + colecalciferol 10.000 UI - frasco
gotejador - 10ml - Marca: NATULAB

FRA 50,00  0,0000 4,69    234,50

3 Acetato de dl-alfatocoferol 400 mg (vitamina E) cápsulas - Marca:
UNIÃO QUIMICA

CÁP 600,00  0,0000 0,47    282,00

6   Acido mefenâmico 500 mg - comprimidos - Marca: EMS COM 300,00  0,0000 0,21    63,00

14 Atorvastatina Cálcica 10 mg - comprimido revestido - Marca:
CIMED

COM 1.000,00  0,0000 0,20    200,00

27 Carbonato de cálcio 500 mg + colecalciferol 400 UI - comprimidos
revestidos - Marca: IMEC

COM 2.000,00  0,0000 0,18    360,00

34   Clonixinato de lisina 125 mg + cloridrato de ciclobenzapri - Marca:
EMS

COM 200,00  0,0000 0,85    170,00

59   Desonida 0,05% creme tubo 30 g - Marca: EMS BIS 30,00  0,0000 4,38    131,40

73   Esomeprazol  magnesico triidratado - 20 mg comprimidos rev -
Marca: EMS

COM 600,00  0,0000 0,35    210,00

74   Esomeprazol magnésico triidratado - 40 mg comprimidos reve -
Marca: EMS

COM 600,00  0,0000 0,41    246,00

96   Hidrocortisona, sal acetato, 10mg/g creme bisnaga com 30g -
Marca: TEUTO

BIS 50,00  0,0000 6,63    331,50

127 Olanzapina  5  mg - comprimidos - Marca: EMS COM 400,00  0,0000 0,33    132,00

128   Olmesartana medoxomila 20 mg -comprimidos revestidos -
Marca: TORRENT

COM 500,00  0,0000 0,57    285,00

130   Oxalato de escitalopram 15 mg - comprimidos revestidos - Marca:
EMS

COM 300,00  0,0000 0,42    126,00

210 Desloratadina  5 mg comprimidos - Marca: EMS COM 500,00  0,0000 0,44    220,00

219 Atorvastatina 40 mg comprimidos - Marca: CIMED COM 600,00  0,0000 0,42    252,00

Total do Fornecedor: 3.243,40

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (35)

1 Acetato de Betametasona 3 mg/ml + Fosfato dissódico de
Betametasona 3 mg/ml - injetável - 1ml - ampola - Marca: União
Quimica

AMP 30,00  0,0000 4,78    143,40

5 Ácido fólico 0,2 mg/ml soluçao oral -frasco - 30ml - Marca: Natulab FRA 10,00  0,0000 6,46    64,60

23 Brometo de n-butilescopolamina 10 mg + paracetamol 500 mg -
comprimidos revestidos - Marca: Geolab

COM 1.000,00  0,0000 0,76    760,00

31   Cetoconazol 2% shampoo frasco 100ml - Marca: Nativita FRA 50,00  0,0000 5,20    260,00

42   Cloridrato de petidina  100 mg /2ml - injetavel - Marca: Uniao
Quimica

AMP 25,00  0,0000 1,94    48,50

56 Ezetimiba 10 mg - comprimidos - Marca: Althaia COM 800,00  0,0000 0,32    256,00

80 (em cada dose de 118mL) Fosfato de sódio dibásico 0,06g/mL +
Fosfato de sódio monobásico 0,16g/mL - Marca: Natulab

FRA 20,00  0,0000 6,46    129,20

101 Ibuprofeno 50 mg/ml - frasco gotejador -  30 ml - Marca: Teuto FRA 200,00  0,0000 1,02    204,00

103   Lansoprazol 30 mg - cápsulas de liberação retardada - Marca:
Prati Donaduzzi

CÁP 300,00  0,0000 0,27    81,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2018

3/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/04/2018
Aquisição de medicamentos e leite especial, com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

05/04/2018

Folha:  2/6

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (35)

105   Loção oleosa a base de A.G.E. (ácidos graxos essenciais) f -
Marca: Nutriex

FRA 150,00  0,0000 2,47    370,50

109   Mesalazina 800mg - comprimidos - Marca: NeoQuimica-Brainfarm COM 300,00  0,0000 0,84    252,00

111 Donepezila  5 mg - comprimidos - Marca: Torrent COM 500,00  0,0000 0,80    400,00

116 Mirtazapina 30 mg - comprimidos - Marca: Torrent COM 400,00  0,0000 1,23    492,00

119   Naproxeno sódico 250mg - comprimido - Marca: União Quimica COM 500,00  0,0000 0,19    95,00

121   Naproxeno sódico 550 mg - comprimido - Marca:
NeoQuimica-Brainfarm

COM 500,00  0,0000 0,45    225,00

137   Permetrina 5 % - 60 ml - frasco - Marca: Nativita FRA 100,00  0,0000 2,74    274,00

143 Prednisolona  5  mg - comprimidos - Marca: Vitapan-Vitamedic COM 500,00  0,0000 0,09    45,00

150   Quetiapina, hemifumarato 100 mg comprimidos - Marca: Geolab COM 1.000,00  0,0000 0,43    430,00

189   Vitaminas do complexo B, B1 - 5mg, B2 -2 mg, B6 - 2 mg, B5 -
Marca: Medquimica

FRA 20,00  0,0000 2,50    50,00

193 Furosemida 10mg/ml - solução injetável ampola 2 ml - Marca:
Teuto

AMP 100,00  0,0000 0,36    36,00

195   Cetoprofeno injetável 100 mg frasco ampola intravenoso - Marca:
União Quimica

FRA 100,00  0,0000 2,60    260,00

203 Venlafaxina  75 mg  cápsulas de liberação normal - Marca: Torrent CÁP 400,00  0,0000 0,80    320,00

205   Fentanil  78,5 mcg/ml ampola 2 ml EV - Marca: Hipolabor AMP 50,00  0,0000 1,32    66,00

207   Cloreto de suxametônio po para solução injetável 100 mg - -
Marca: União Quimica

FRA 30,00  0,0000 12,23    366,90

208   Cloreto de suxametõnio po para solução injetável 500 mg -e -
Marca: Blau

FRA 10,00  0,0000 11,68    116,80

209   Risperidona 1mg gotas solução oral 30 ml - Marca: Prati
Donaduzzi

FRA 30,00  0,0000 12,90    387,00

226   Tansulosina 0,4 mg  capsulas de liberação prolongada - Marca:
Geolab

CÁP 500,00  0,0000 1,24    620,00

Total do Fornecedor: 6.752,90

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (3247)

15   Atropina, sulfato 0,5mg/ml ampolas de 1 ml - Marca:
HYPOFARMA

AMP 20,00  0,0000 0,63    12,60

19   Betametasona dipropionato, associada com cetoconazol 0,5mg -
Marca: GLOBO

BIS 100,00  0,0000 5,22    522,00

20   Betametasona, valerato + sulfato de gentamicina 1mg/g + to -
Marca: GERMED

BIS 200,00  0,0000 5,32    1.064,00

21 Bicarbonato de sódio 8,4% - 10 ml - injetável - Marca: SANTEC AMP 50,00  0,0000 0,64    32,00

30   Ceftriaxona sódica 1g intramuscular, frasco ampola + dilue -
Marca: EUROFARMA

AMP 200,00  0,0000 12,81    2.562,00

33 Cetoprofeno gotas 20 mg/ml -  frasco - 20 ml - Marca: TEUTO FRA 20,00  0,0000 3,08    61,60

36   Cloreto de sódio 0,9% gotas nasal - frasco 30ml - sem cons -
Marca: ACHE

FRA 100,00  0,0000 10,45    1.045,00

43   Hidroxizina, dicloridrato 25 mg - comprimidos - Marca: GERMED COM 600,00  0,0000 0,18    108,00

50   Cloridrato de tramadol 100 mg/2ml  IV/IM - injetável -  2 - Marca:
CRISTALIA

AMP 50,00  0,0000 6,28    314,00

61   Dexclorfeniramina, maleato 10mg/g creme dermatológico 30g -
Marca: GERMED

BIS 30,00  0,0000 3,53    105,90

63   Dipirona sol oral 50mg/ml frasco 100 ml (xarope) - Marca:
GERMED

FRA 50,00  0,0000 3,55    177,50

79 Bromazepam   6  mg - Marca: GERMED COM 700,00  0,0000 0,17    119,00

93 Hemitartarato de norepinefrina 8mg/4 ml IV - injetável - 4 ml -
Marca: HYPOFARMA

AMP 20,00  0,0000 3,14    62,80

107   Loratadina 1mg/ml + pseudoefedrina  12 mg/ml frasco 60 ml -
Marca: GERMED

FRA 6,00  0,0000 5,11    30,66

108   Manitol 20% solução injetável, sistema fechado, frasco 250 -
Marca: JP

FRA 50,00  0,0000 4,08    204,00

114   Midazolam 15mg /3ml - injetável - IM/EV - Marca: HIPOLABOR AMP 10,00  0,0000 1,12    11,20

131 Óxido de zinco + colecalciferol + retinol - pomada - bisnaga 45 mg
- Marca: ELOFAR

BIS 100,00  0,0000 2,68    268,00

140 Plantago  ovata 3,500g  pó para dispersão oral - envelope de 5g -
Marca: PHARMASCIENCE

ENV 100,00  0,0000 0,63    63,00

Bom Jesus,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

05/04/2018

Folha:  3/6

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (3247)

155   Salbutamol 0,5mg/ml solução injetável ampola 1 ml - Marca:
HIPOLABOR

AMP 20,00  0,0000 1,68    33,60

161   Sulfato de magnésio 10% frasco de 10ml - ampolas - Marca:
ISOFARMA

AMP 50,00  0,0000 1,17    58,50

172   Tadalafila 5 mg - capsulas - Marca: LEGRAND CÁP 500,00  0,0000 0,54    270,00

190   Paracetamol 32 mg/ml suspensão oral frasco 60 ml sabor fru -
Marca: GERMED

FRA 150,00  0,0000 3,29    493,50

194   Deltametrina locao 0,2 mg/ml frasco 100 ml - Marca:
MEDQUIMICA

FRA 20,00  0,0000 7,19    143,80

215 Colecalciferol (vitamina d) gotas 200UI/gota 15ml - Marca:
PHARMASCIENCE

FRA 60,00  0,0000 4,21    252,60

216   Glicose 50% solução injetável 10ml - Marca: SANTEC AMP 100,00  0,0000 0,24    24,00

218   Aminofilina 24mg/ml ampolas de 10 ml - Marca: HIPOLABOR AMP 50,00  0,0000 0,76    38,00

227   Cloreto de potássio 10% solução injetável 10ml - Marca: SANTEC AMP 100,00  0,0000 0,24    24,00

229   Cloreto de sódio 20% solução injetável 10 ml - Marca: SANTEC AMP 100,00  0,0000 0,30    30,00

244 Guaco xarope 0,5mg/5ml 120 ml - Marca: PHARMASCIENCE FRA 10,00  0,0000 2,15    21,50

Total do Fornecedor: 8.152,76

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA     (3248)

12   Amantadina 100 mg - comprimidos - Marca: MOMENTA COM 200,00  0,0000 0,62    124,00

18 Olmesartana medoxomila + hidroclorotiazida 40/12,5 mg - Marca:
EUROFARMA

COM 400,00  0,0000 0,91    364,00

64 Diisetionato  de  hexamidina 1mg/ml + cloridrato de tetracaína
0,5mg/ml - spray col - 50 ml - Marca: BIOSINTETICA

FRA 100,00  0,0000 21,00    2.100,00

81   Fenilefrina cloridrato, associado a bronfeniramina 1mg + 0 -
Marca: ELOFAR

FRA 25,00  0,0000 7,80    195,00

165 Sulfato de glicosamina 500 mg + sulfato de condroitina 400 mg -
cápsula - Marca: ZODIAC

CÁP 900,00  0,0000 1,70    1.530,00

171   Tibolona 1,25 mg - comprimidos - Marca: BIOLAB COM 300,00  0,0000 1,20    360,00

178   Rivastigmina, hemitartarato 3 mg - capsulas - Marca:
BIOSINTETICA

CÁP 700,00  0,0000 3,50    2.450,00

206 50 mg/g de policresuleno + 10 mg/g de cloridrato de cinchocaína
pomada embalagem com 10 bisnagas contendo 3 g cada,
acompanhadas de 10 aplicadores descartáveis - Marca: MEDDLEY

CAX 50,00  0,0000 21,45    1.072,50

228 Pramipexol  0,125 mg comprimidos - Marca: GERMED COM 600,00  0,0000 0,26    156,00

Total do Fornecedor: 8.351,50

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (4146)

8     Adenosina 3mg/ml ampolas com 2 ml - Marca: HIPOLABOR AMP 10,00  0,0000 18,00    180,00

11 Alprazolam 1,0 mg - comprimidos - Marca: EMS COM 1.000,00  0,0000 0,10    100,00

13   Anlodipino 5 mg + benazepril 10 mg - cápsula gelatinosa du -
Marca: BIOLAB

CÁP 270,00  0,0000 1,87    504,90

26 Oxalato de escitalopram solução oral (gotas) 20mg/ml  frasco 15ml
- Marca: EUROFARMA

FRA 20,00  0,0000 51,81    1.036,20

39   Ômega 1000 mg capsulas - Marca: CANTINHO DO MEL CÁP 1.500,00  0,0000 0,15    225,00

41   Cloridrato de lidocaína 2% associada a epinefrina injetáve -
Marca: HYPOFARMA*

FRA 20,00  0,0000 15,80    316,00

48   Cloridrato de pioglitazona 30 mg - comprimidos - Marca:
GERMED

COM 120,00  0,0000 0,72    86,40

55   Colecalciferol 1000UI - capsula gelatinosa mole - Marca: BIOLAB CÁP 2.000,00  0,0000 0,75    1.500,00

75   Etodolaco 400 mg - comprimidos - Marca: APSEN COM 300,00  0,0000 1,39    417,00

88   Gestodeno  0,075 mg + etinilestradiol 0,020 mg - drágeas -
Marca: EUROFARMA

DRA 504,00  0,0000 0,82    413,28

94   Hemitartarato de zolpidem 10 mg comprimidos revestidos -
Marca: LEGRAND

COM 1.000,00  0,0000 0,38    380,00

113 Brometo de pinaverio  100 mg - comprimidos revestidos - Marca:
TEUTO

COM 500,00  0,0000 0,28    140,00

120   Naproxeno sódico 500 mg - comprimido - Marca: TEUTO COM 400,00  0,0000 0,36    144,00

125 Drospirenona  3mg + etinilestradiol 0,03 mg - Marca: GERMED COM 300,00  0,0000 0,53    159,00

132 Pantoprazol  magnesico dihidratado 40 mg -  comprimidos
revestidos - Marca: GERMED

COM 600,00  0,0000 0,19    114,00

Bom Jesus,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

05/04/2018

Folha:  4/6

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (4146)

148   Propionato de fluticasona 50 mcg - spray oral 120 doses - Marca:
LIBBS

FRA 20,00  0,0000 50,50    1.010,00

154   Rosuvastatina cálcica 5 mg - comprimidos revestidos - Marca:
BIOSSINTETICA

COM 500,00  0,0000 0,85    425,00

157 Silimarina 70 mg + DL metionina 100 mg - drageas - Marca:
NIKKHO

DRA 300,00  0,0000 1,39    417,00

159   Succinato de desvenlafaxina 100 mg - comprimidos de libera -
Marca: EUROFARMA

COM 900,00  0,0000 1,38    1.242,00

174   Timolol maleato 5mg/ml + cloridrato de dorzolamida 20 mg/m -
Marca: TEUTO

FRA 8,00  0,0000 21,52    172,16

202   Ondansetrona,cloridrato 8mg/4ml solução injetável  IM/EV -
Marca: HYPOFARMA

AMP 30,00  0,0000 31,30    939,00

241   Pregabalina 50 mg capsulas - Marca: MERCK CÁP 500,00  0,0000 0,63    315,00

245 Clorpromazina  100 MG - Marca: UNIAO QUIMICA COM 500,00  0,0000 0,24    120,00

257 Hemitartarato de zolpidem 100 mg comprimidos efervescentes -
Marca: LEGRAND

COM 300,00  0,0000 2,00    600,00

Total do Fornecedor: 10.955,94

FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA     (3098)

237 Gel hidratante composto por água purificada, propilenoglicol,
carbomero 940, trietanolamina, acido bórico, alginato de cálcio e
sódio, sorbato de potássio, DMDM hidantoina e
carboximetilcelulose sódica bisnaga 85 g - Marca: SAF GEL

BIS 100,00  0,0000 38,10    3.810,00

Total do Fornecedor: 3.810,00

MAURO MARCIANO COM DE MEDICAMENTOS LTDA     (3097)

4   Ácido ascórbico 1 g comprimidos efervescentes - Marca:
GEOLAB

COM 1.000,00  0,0000 0,65    650,00

16   Beclometasona, dipropionato 100 mcg/dose + fumarato de for -
Marca: CHIESI

FRA 20,00  0,0000 85,32    1.706,40

17   Beclometasona dipropionato, spray oral 250mcg/dose spray o -
Marca: CHIESI

FRA 5,00  0,0000 36,59    182,95

29   Carmelose sódica 0,5% - colírio  frasco 10ml - Marca: GEOLAB FRA 20,00  0,0000 12,60    252,00

40   Hidroxizina dicloridrato 2mg/ml frasco 120 ml - Marca: GLOBO FRA 100,00  0,0000 4,10    410,00

46 Cloridrato de ondansetrona 4 mg - comprimidos dispersivel -
Marca: BIOLAB

COM 100,00  0,0000 2,30    230,00

47 Cloridrato de ondansetrona 8 mg - comprimidos dispersível -
Marca: BIOLAB

COM 200,00  0,0000 2,95    590,00

49   Cloridrato de tetraciclina 100 mg + anfotericina B 50 mg - - Marca:
MEDLEY

BIS 10,00  0,0000 24,86    248,60

52   Colecalciferol  (vit D3) 7000 UI - comprimidos revestidos - Marca:
MYRALIS

COM 400,00  0,0000 2,23    892,00

53   Colecalciferol 1000 UI - comprimidos revestidos - Marca:
MYRALIS

COM 1.500,00  0,0000 0,58    870,00

54 Rosuvastatina 20 mg - comprimidos revestidos - Marca: RANBAXY COM 1.000,00  0,0000 0,82    820,00

57   Colecalciferol (vit D3) 50000 UI - comprimidos revestidos - Marca:
MYRALIS

COM 200,00  0,0000 12,09    2.418,00

62   Dextrano 70 1 mg + hipromelose 3 mg colírio gotas 15 ml - Marca:
LATINOFARMA

FRA 30,00  0,0000 11,65    349,50

65   Dipropionato de Beclometasona 50 mcg/dose spray aquoso nas -
Marca: CHIESI

FRA 6,00  0,0000 18,90    113,40

66 Dipirona  sódica  500 mg + cloridrato de prometazina 5 mg +
cloridrato de adifenina 10 mg - gotas - 15 ml - Marca:
BRAINFARMA

FRA 20,00  0,0000 6,99    139,80

77 Levanlodipino  2,5  mg - Marca: BIOLAB COM 2.000,00  0,0000 1,26    2.520,00

90 Piroxicam 20 mg - capsulas - Marca: BRAINFARMA CÁP 1.300,00  0,0000 0,10    130,00

91 Gliconato de clorexidina 0,0012 solução bucal - frasco -  250ml -
Marca: COSMODERMA

FRA 50,00  0,0000 6,60    330,00

92   Hedera helix (extrato seco) xarope 7mg/ml - frasco 100 ml -
Marca: CIFARMA

FRA 50,00  0,0000 5,90    295,00

97 Hydroxipropil  guar 8  A+ polietilenoglicol 400 + ácido bórico+
propileoglicol+ sorbitol + cloreto de sódio + Cloreto de potássio +
Poliquaternium-1 + aminometilpropanol + hidróxido de sódio e/ou
ácido clorídrico + água purificada - sol oftálmica frasco  15 ml -
Marca: HERTZ

FRA 50,00  0,0000 26,50    1.325,00

106   Loperamida 2 mg - comprimido - Marca: GLOBO COM 100,00  0,0000 0,08    8,00

Bom Jesus,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

05/04/2018

Folha:  5/6

MAURO MARCIANO COM DE MEDICAMENTOS LTDA     (3097)

115   Mirtazapina ODT 30 mg - comprimidos orodispersíveis - Marca:
AUROBINDO

COM 300,00  0,0000 1,48    444,00

122 Neomicina 15mg/ml + tartarato de bismuto e sódio 25mg/ml +
cloridrato de procaina 15mg/ml - frasco 20ml - Marca: EMS

FRA 50,00  0,0000 11,35    567,50

123   Manidipino, dicloridrato 10 mg - comprimidos - Marca: CHIESI COM 300,00  0,0000 2,87    861,00

129   Omega 3,6 e 9 cápsulas - Marca: GLOBO CÁP 1.000,00  0,0000 0,40    400,00

141   Polietilenoglicol 400 + propilenoglicol + hidroxipropil gu - Marca:
HERTZ

FRA 50,00  0,0000 21,90    1.095,00

142 Polissulfato de mucopolissacarídeo pomada 300 mg - bisnaga - 40
g - Marca: SANKYO

BIS 20,00  0,0000 12,50    250,00

145   Cloridrato de propafenona 300 mg - comprimidos revestidos -
Marca: ALTHAIA

COM 600,00  0,0000 0,54    324,00

149   Quetiapina, fumarato 25 mg comprimidos - Marca: ZYDUS COM 1.200,00  0,0000 0,19    228,00

160   Sulfametoxazol associado a trimetropima 400 mg + 80 mg - c -
Marca: PRATI

COM 500,00  0,0000 0,08    40,00

163   Sulfato de hidroxicloroquina 400 mg - comprimidos - Marca:
APSEN

COM 300,00  0,0000 1,34    402,00

167   Supositório de glicerina- pediátrico - supositório - Marca:
BRASTERAPICA

SUP 300,00  0,0000 0,69    207,00

169   Terbutalina 0,5mg/ml ampolas de 1 ml - Marca: GREENPHARMA AMP 50,00  0,0000 2,24    112,00

173   Ticagrelor 90 mg - comprimidos revestidos - Marca: SERVIER COM 300,00  0,0000 3,88    1.164,00

175   Trimetazina 35 mg - comprimidos revestidos - Marca: SERVIER COM 800,00  0,0000 1,43    1.144,00

179 Benzocaina 10mg + cloreto de cetilpiridineo 1,466mg spray 50ml
sabor menta - Marca: BRAINFARMA

FRA 200,00  0,0000 10,50    2.100,00

185 Vitamina D, colecalciferol 3300 UI/ml solução oral - gotas, frasco
20ml - Marca: BRAINFARMA

FRA 30,00  0,0000 44,75    1.342,50

197   Dipropionato de beclometasona 200mcg aerossol 200 doses -
Marca: CHIESI

FRA 10,00  0,0000 39,64    396,40

211 Colágeno hidrolisado + zinco+ vitamina c + cobre + vitamina d
saches - Marca: MYRALIS

SAC 360,00  0,0000 3,25    1.170,00

213   Dipropionato de beclometasona 100 mcg + formoterol 6 mcg -
Marca: CHIESI

FRA 12,00  0,0000 85,32    1.023,84

221 Sacarato de Hidroxido Ferrico  100 mg/5ml injetável endovenoso
ampola 5 ml - Marca: BLAU

AMP 100,00  0,0000 6,00    600,00

240   Cloridrato de bamifilina 600 mg dragea - Marca: CHIESI DRA 600,00  0,0000 1,65    990,00

252 Dienogeste 2 mg - comprimidos revestidos - Marca: MYRALIS COM 360,00  0,0000 1,25    450,00

253 Bamifilina 300 mg - drágeas - Marca: CHIESI DRA 360,00  0,0000 0,99    356,40

Total do Fornecedor: 30.148,29

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA     (3466)

258 Fórmula infantil semi-elementar para crianças desde o nascimento,
hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de
alta absorção e baixa osmolaridade. Isento de proteína do leite.
Nutricionalmente completa com adição selênio, cromo e
molibdênio. Isenta lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten.
Embalagem lata 400 gramas. Produto deverá ter registro no
Ministério da Agricultura e/ou Saúde. VALIDADE: 12 MESES DO
ATO DA ENTREGA - Marca: PREGOMIN PEPTI

UNI 75,00  0,0000 60,00    4.500,00

259 Fórmula infantil em pó para lactantes de 0 a 06 meses , adicionada
de prebióticos, com predominância de proteína do soro de
leite/caseína. Gordura vegetal e gordura láctea. Contem LcPUFAS
- DHA, ARA e nucleotídeos. Deve atender a todas as
recomendações FAO/OMS e RDC n 43/2011. Validade mínima
igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir
da data de sua fabricação. Lata de 800 gramas. - Marca: APTAMIL
PREMIUM 1

UNI 40,00  0,0000 27,66    1.106,40

260 Fórmula infantil em pó para lactantes de 06 a 12 meses,
adicionada de prebióticos, com predominância de proteína do soro
de leite e caseína. Gordura vegetal e gordura láctea. Contem
LcPUFAS - DHA, ARA e nucleotídeos. Deve atender a todas as
recomendações FAO/OMS e RDC n 44/2011. Validade mínima
igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir
da data de sua fabricação. Lata de 800 gramas. - Marca: APTAMIL
PREMIUM 2

UNI 40,00  0,0000 27,18    1.087,20

261 Formula  infantil  de partida, favorecendo as defesas imunológicas
nos primeiros meses de vida. Adição de LC-PUFAS para a
modulação da resposta imunológica. Carboidratos: 100% lactose.
Lata de 800 gramas. Validade mínima igual ou superior a 80% do
prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação.
- Marca: APTAMIL PREMIUM 1

UNI 20,00  0,0000 27,66    553,20

Bom Jesus,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

05/04/2018

Folha:  6/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA     (3466)

262 Formula infantil de seguimento com ferro para lactantes, que
favorece as defesas imunológicas no momento da introdução da
alimentação complementar. Ideal para bebes a partir do 6º mês.
Lata de 800 gramas. Validade mínima igual ou superior a 80% do
prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação.
- Marca: MILUPA 2

UNI 20,00  0,0000 24,72    494,40

263 Formula  infantil  em  pó para lactentes de 0 a 6 meses, com
predominância de proteína do soro de leite, gordura vegetal e
gordura láctea. Lata de 800 gramas. Validade mínima igual a
superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data
de sua fabricação. - Marca: MILUPA 1

UNI 20,00  0,0000 23,78    475,60

264 Formula infantil em pó para lactantes a partir do 6º mês de vida,
enriquecida e que forneça os nutrientes em quantidades
adequadas. Com gordura vegetal e animal. Lata de 800 gramas.
Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de
validade contado a partir da data de sua fabricação. - Marca:
MILUPA 2

UNI 20,00  0,0000 24,72    494,40

265 Fórmula infantil especial de segmento para lactantes, indicada
para redução dos episódios de regurgitação e refluxo. Reduz a
exposição do esôfago a conteúdo ácidos. Lata de 800 gramas.
Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de
validade contado a partir da data de sua fabricação. - Marca:
APTAMIL AR

UNI 20,00  0,0000 32,45    649,00

266 Formula infantil composto lácteo com óleos vegetais e fibras, leite
parcialmente desnatado, maltodextrina, lactose, proteínas,
minerais e vitaminas. Formulação para crianças acima de 01 ano.
Lata 400 gramas. Validade mínima igual ou superior a 80% do
prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação.
- Marca: MILNUTRI

UNI 50,00  0,0000 13,57    678,50

Total do Fornecedor: 10.038,70

Total Geral: 81.453,49

Bom Jesus,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


